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Medienbericht vom 18. April 2024 
 

Schwimmbad Gumm; Einführung neue Tarife sowie Erhöhung Eintritts-

preise für die Badesaison 2024 

Für die am 4. Mai 2024 beginnende Badesaison führt die Badi Steffisburg einen AHV-/IV-Tarif 

sowie den KulturLegi-Tarif ein. Der Gemeinderat hat die entsprechende Gebührenrevision ge-

nehmigt. Weiter werden die Eintrittspreise in geringem Umfang erhöht und die Saisondauer 

um eine Woche verlängert. 

Bislang verfügte die Badi Steffisburg über Tarife für Erwachsene, Lernende/Studierende sowie für Kinder 

(6 – 16 Jahre). In den letzten Jahren ist die Nachfrage nach spezifischen Tarifen für AHV- und IV-Bezü-

gerInnen jedoch stetig gestiegen. Die Einwohnergemeinde Steffisburg nimmt dieses Bedürfnis ernst und 

trägt ihm mit den vorliegenden neuen Massnahmen Rechnung. Der Gemeinderat hat am 26. Februar 

2024 der Einführung eines AHV-/IV-Tarifes und der dafür notwendigen 5. Teilrevision der Verordnung 

zum Gebührenreglement der Einwohnergemeinde Steffisburg zugestimmt. Ebenfalls wurde ein Tarif für 

InhaberInnen der KulturLegi-Karte geschaffen. Die revidierte Gebührenverordnung und die neuen Tarife 

treten per 1. Mai 2024 in Kraft. 

Die Eintrittspreise für die Saison 2024 wurden gegenüber dem Vorjahr marginal erhöht. Die Erhöhung ist 

begründet durch die allgemeine Teuerung sowie durch eine Angleichung einzelner Tarife an die Preise 

umliegender Bäder aus dem Tarifverbund. Im Detail gestalten sich die Preise neu wie folgt: 

  Saison 2024 Saison 2023 

Einzeleintritt Erwachsene CHF 7.00 CHF 6.50 

 AHV/IV CHF 5.00 - 

 Lernende/Studierende CHF 5.00 CHF 4.50 

 Kinder (6 – 16 Jahre) CHF 3.50 CHF 2.50 

Feierabend Erwachsene CHF 4.50 CHF 4.00 

(nach 18.00 Uhr) AHV/IV CHF 3.50 - 

 Lernende/Studierende CHF 3.50 CHF 3.00 

 Kinder (6 – 16 Jahre) CHF 2.00 CHF 2.00 

10er-Abonnement Erwachsene CHF 56.00 CHF 55.00 

 AHV/IV CHF 40.00 - 

 Lernende/Studierende CHF 40.00 CHF 40.00 

 Kinder (6 – 16 Jahre) CHF 28.00 CHF 25.00 

Jahresabonnement Erwachsene CHF 84.00 CHF 80.00 

 AHV/IV CHF 60.00 - 

 Lernende/Studierende CHF 60.00 CHF 60.00 

 Kinder (6 – 16 Jahre) CHF 36.00 CHF 30.00 
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Inhaberinnen und Inhaber der KulturLegi erhalten gegen Vorweisen der persönlichen Karte neu 50 % Ra-

batt auf alle Eintrittspreise (Eintrittspreise einzeln, Eintrittspreise einzeln nach 18.00 Uhr, Eintrittspreise 

10er-Abonnement, Jahresabonnemente). Es ist keine Kumulation mit dem Rabatt des Bäderverbundes 

oder mit dem Familienrabatt möglich. 

Die Badesaison beginnt am 4. Mai 2024 und dauert neu eine Woche länger als im Vorjahr, nämlich bis 

zum 21. September 2024. 

Steffisburg, 18. April 2024 pz/fsc 
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Freundliche Grüsse 

Informationsstelle 
Informationsbeauftragter 
sig. Rolf Zeller 

Bei Fragen wenden Sie sich bitte direkt an 
Christian Gerber, Departementsvorsteher Hochbau/Planung 
Telefon   079 511 17 94 
E-Mail  christian.gerber.gr@steffisburg.ch 
 
Patrick Zahnd, Bereichsleiter Immobilien 

Telefon  033 439 43 57 
E-Mail  patrick.zahnd@steffisburg.ch 

Beilage in elektronischer Form: 
– Foto "Schwimmbad Steffisburg" mit folgender Legende: "Schwimmbad Steffisburg" 

Geht an 
– Medien gemäss separatem Verteiler 

– Mitglieder Gemeinderat 

– Mitglieder Grosser Gemeinderat 
– Rolf Zeller, Gemeindeschreiber 
– Übrige Abteilungsleitungen 
– Fabian Schneider, Stv. Gemeindeschreiber 
– Marianne Neuhaus, Protokollführerin GGR 
– Ramona Graber, Informationsstelle 

Kopie an 

– Werkhof 
– Internet 
– Intranet 
– Social-Media-Kanäle (Facebook und Instagram) 
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